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گـــزارش
کاهش جمعیت؛ خطری که بیخ گوشمان لانه کرده 

جمعیت »سرمایه« است
 جمعیت بــه معنی افرادی اســت كه در يك  گــروهاجتماعی
ناحیه جغرافیايی مانند شــهر يا كشــور  زندگی می كنند. اين مفهوم 
در جمعیت شناســی، تمام يا بخشی از ســاكنان يك ناحیه را شامل 
می شــود. به همه كسانی كه به  طور پیوسته در اين ناحیه جغرافیايی 
زندگی می كنند، جمعیت می گويند.  اهمیت جمعیت تا جايی اســت 
كه حتی برای آن برنامه ريزی می شود. در دنیای كنونی به واسطه نوع 

نگاه حاكمیت ها به جمعیت، برنامه ريزی ها نیز متفاوت است.
گاهی برخی كشــورها برای كاهش جمعیت برنامــه ريزی می كنند، 
گاه برخی ديگر بــه ازدياد جمعیت می پردازنــد. به چنین وضعیتی 
كنترل جمعیت می گويند. هر چند وجود جمعیت زياد در يك كشــور 
را می توان يك مزيت دانســت؛ اما عوامل بسیاری در جمعیت كشورها 

دخیل است.
وسعت کشور

پهناور بودن كشور می تواند  يکی از عوامل ازدياد جمعیت باشد، هر چه 
كشور بزرگ باشد جمعیت آن نیز ظرفیت ازدياد را دارد، اما همین امر 

نیز خود وابسته به برخی مولفه ها است.
شرایط اقلیمی

الزاماً هر كشــور پهناوری نمی تواند جمعیت زياد داشته باشد چرا كه 
شــرايط آب و هوايی، منابع و امکانــات آن در برنامه ريزی ها دخیل 
اســت. برای مثال می توان به روسیه اشاره كرد. اين كشور 17 میلیون 
كیلومتر مربع وســعت دارد اما جمعیت آن 143 میلیون نفر اســت.
شرايط آب و هوايی در كنترل جمعیت دخیل است هر چند اين كشور 
از منابع نفت و گاز فراوان برخوردار اســت. در مقابل می توان به چین 
اشاره كرد، اين كشور با كمی بیش از 9 میلیون كیلومتر مربع وسعت 
نزديك به 1 میلیارد و 500 میلیون نفر جمعیت دارد. شــرايط آب و 
هوايی اين كشــور از روسیه بســیار مساعدتر است ضمن آن كه چین 
همــواره در زمینه كنترل جمعیت موفق عمل كرده و در مواقعی كه با 
ازدياد جمعیت روبرو بوده آن را كنترل كرده و در مواقعی كه با كاهش 
روبرو گشته با سیاست  ازدياد جمعیت كمبودها را جبران كرده است.

منابع و ثروت کشورها
همه كشــورها به گونه ای دارای منابع و ثروت هســتند اين مؤلفه نیز 
می تواند در تعداد جمعیت به طور مستقیم دخیل باشد. كشورهايی با 
وسعت پايین در دنیا وجود دارد اما جمعیت آنها از بسیاری كشورهای 
همسطح و حتی از نظر وسعت بیشتر از خود، جمعیت بیشتری دارند. 
برای مثــال ايران خودمــان را در نظر بگیريم. با وســعت بیش از 1 
میلیــون و 600 هزار كیلومتر مربع وســعت 86 میلیون نفر جمعیت 
دارد در حالی كه بر اســاس برآوردهای كارشناسی گنجايش پذيرش 
150 میلیون نفر جمعیت را دارد. در مقابل كشوری مانند فرانسه 69 
میلیون نفر جمعیت دارد و وســعت آن نیــز 640 هزار كیلومتر مربع 
اســت. با توجه به توضیحاتی كه داده شــد، قطعــاً برنامه ريزی برای 
كنترل جمعیت نیاز اساســی هر كشوری اســت.به واقع برای آن كه 
يك جامعه بتواند به پويايی و رشد خود ادامه دهد بايد در هر دوره به 

مقوله مهم جمعیــت و كنترل آن بپردازد.  افزايش جمعیت و كاهش 
جمعیت در تعريف كنترل جمعیت نهادينه است. 

حال چه عواملی باعث كاهش جمعیت می شود؟
روشــن است كه مســائل اقتصادی را می توان نخســتین مؤلفه برای 
كاهش جمعیت دانســت. البته در برخی مواقع برنامه هايی كه برخی 
دولت ها برای كاهش جمعیت می بینند يکی از عواملی اســت كه اين 
اتفاق را رقم می زند. برای مثال در دهه 70 دولت وقت در ايران برنامه 
ســازمان جهانی بهداشت را اجرا كرد و جلوی رشد جمعیت را گرفت 
كه يکی از اشتباهات بزرگ دولت وقت بود. از همان زمان كلید كاهش 
جمعیت در ايران زده شــد و اكنون كشورمان دچار كاهش جمعیت و 
نرخ رشد است. با توجه به شرايط جمعیتی ايران، پیش بینی می شود 
در ســال 1480 جمعیت ايران 42 میلیون نفر خواهد شد كه از میان 

آنها از هر چهار نفر دو نفر سالمند خواهد بود!
بــرای برون رفت از چالش جدی و ابــر بحران كاهش جمعیت، قانون 
حمايت از خانواده و جوانی جمعیت به تصويب رســید تا از اين اتفاق 
ناگوار جلوگیری كند. در اين قانون چندين دستگاه و وزارتخانه موظف 
به اجرای وظايفی هســتند كه به آنها محول شده است. حال با توجه 
به قانون حمايت از خانواده و جوانی جمعیت، چه بايد كرد تا از بحران 
پیری جمعیت نجات پیدا كنیم؟ كشورهای مختلف در دنیا از ابزارهای 
زيادی برای رسیدن به اين هدف استفاده می كنند در در قانون ما نیز 
ديده شــده است اما بسته های تشويقی و اجرای قانون ضعیف است و 

يکی از دلايلی كه تاكنون موفق نبوده همین مسئله است.

حمایت های گسترده مادی 
همانطور كه گفتیم مهمترين عامل برای جلوگیری از كاهش جمعیت 
مســائل اقتصادی است. اين مسئله ارتباط مســتقیم با بحث ازدواج، 
تشــکیل خانواده و فرزندآوری دارد. ايران كشــور فقیری نیســت اما 
مشــکل در نوع تقســیم ثروت است كه باعث شــده تا يك توازن در 
اين زمینه وجود نداشــته باشد. تا پیش از اين، خانواده ها حتی با نبود 
امکانــات امــروزی، دارای چند فرزند بودند اما اكنــون با وجود همه 
امکانات رفاهی هم بســیاری به يك فرزنــد فکر نمی كنند و حتی در 
انديشه ازدواج نیستند. هر چند مسائل اقتصادی در اين موضوع دخیل 

است اما درصد زيادی به مسائل فرهنگی و اجتماعی باز می گردد.
آيــا به اندازه آن زمان كه بــرای كاهش جمیعت در دهه 70 كار انجام 
شد، برای افزايش جمعیت در حال حاضر كار فرهنگی و اجتماعی انجام 
شده است؟ بايد توجه داشت كه انجام هر قانون و برنامه ای نیازمند يك 
پیوست رسانه ای است كه در قانون خانواده و جوانی جمعیت می بینیم 
كه برنامه ريزان و قانوگذاران به اين مقوله مهم توجهی نکرده اند. رسانه 
در هــر قالبی تأثیر زيادی بر روی افکار عمومی دارد رســانه ها بايد در 
زمینــه قانون خانواده و جوانی جمعیت موظف به تولید محتوا شــوند. 

بدون رسانه نمی توان در اين زمینه به موفقیت رسید.

خطراتی که کاهش جمعیت به دنبال دارد
قطعــاً كاهش جمعیت دارای خطرات جدی اســت از جمله كاهش و 

كمبود نیــروی كار، كمبود در زمینه نیــروی نظامی و تأمین ارتش، 
كاهش نیروی تحصیلکرده و باســواد، كمبــود نیروی جوان و افزايش 

سالمندان و... كه همه اينها چالش های جدی برای كشور است.
هم اكنون، پاكســتان همسايه شــرقی ايران با بیش از 240 میلیون 
جمعیت كه آن را در وســعت كمی بیــش از 881 هزار كیلومتر مربع 
جا داده اســت هم از نظر وســعت و هم از نظر منابع و ثروت با ايران 
قابل مقايسه نیســت، اما اين كشور سیاســت افزايش جمعیت را در 
پیش گرفته اســت. همین كشور 20 سال آينده بیش از 500 میلیون 
نفر جمعیت خواهد داشت در حالی كه جمعیت ايران در سال 1480 

كمتر از 50 میلیون نفر خواهد بود.
هرســال به طور میانگین در ايران حدود 450 هــزار مرگ به دلايل 
مختلف در كشــور اتفاق می افتد. اين درحالی است كه تعداد تولد در 
كشــور به يك میلیون در سال هم نمی رسد. با توجه به افزايش مرگ 
و میر و كاهش موالید اســت كه زنگ خطر جمعیت در ايران به صدا 
درآمده و برای مقابله با اين پديده بســیار ناهنجــار بايد برنامه های 
كاربردی و دقیق اجرا شــود كه حتــی فراتر از قانون خانواده و جوانی 

جمعیت باشد.

پدیده سقط جنین
پديده ســقط جنیــن در دنیا موضــوع مهمی اســت و در خیلی از 
كشــورهای اروپايی سقط ممنوع است. بررســی علت سقط، كاهش 
دغدغه  خانواده  ها و میزان تقاضای ســقط بايد آســیب شناسی شود.

طبق آمار2024 میلادی، 73 میلیون ســقط در دنیا به ثبت رســیده 
است. مطالعه ای در دانشگاه های علوم پزشکی كرمان و اراك انجام شد 
و نتیجه دلايل ســقط در ايران به اين ترتیب بیان شــد كه 41 درصد 
مربوط به نخواســتن فرزند بیشتر و 21 درصد مشکلات مالی است و 
همچنین شــیوع سقط در خانم هايی كه همسرشان بیکار و شغل آزاد 
دارند، بیشتر است. برای پیگیری مسئله مهم جمعیت مسائلی زيادی 
وجود دارد كه نیازمند طرح و بررســی است، مثل مرگ و میر، سقط 
جنین، مســائل اقتصادی و معیشتی كه شامل؛ شغل، مسکن، درآمد، 

بهداشت و درمان، تحصیل و... می شود.
تغییر دیدگاه مردم

ديدگاه مردم بايد نسبت به جوانی جمعیت، ازدواج و فرزندآوری تغییر 
كند. اين تغییرات شــامل،كاهش توقعات، ايجــاد انگیزه برای ازدواج، 
انگیــزه برای فرزندآوری، هشــدار جدی برای آينده كشــور، ترس از 
كهنسالی و تنهايی، هراس از هجمه بیگانگان و دشمنان و... می شود.

روشن است كه برای اجرای قانون جمعیت خانواده و جوانی نمی توان 
در كوتاه مدت به نتیجه رســید و همه قوانین موجود در اين سند بايد 
در هر ســال به طور مداوم اجرا شود و بر بســته های ايجاد انگیزش 
افــزوده گردد تا بتوان چاله جمعیتی كه می رود به چاه عمیق تبديل 

شود پر كرد. 
بنا بر گفته كارشناســان، ايران تنها 7 ســال فرصت دارد تا از بحران 

كاهش جمعیت عبور كند.

پاسخ سازمان به گزارش سیاست روز 
صیانت از سابقه پرداخت حق بیمه اولویت  سازمان تأمین اجتماعی است

ســازمان تأمین اجتماعی در پاســخ به گزارش روزنامه سیاســت روز با تیتــر »قريب گیت«، 
توضیحاتی در اين زمینه ارائه داد. متن كامل پاسخ سازمان تأمین اجتماعی به اين شرح است.

سردبيرمحترمروزنامهسياستروز
موضوع؛پاسخبهمطلبمنتشرشدهمورخ7آذر1403

با سلام و صلوات بر محمد و آل محمد)ص(
احترامــاً بــا عنايت به مطلب منتشــر شــده در آن روزنامه با عنوان »قريــب گیت« به تاريخ 
1403/09/07خواهشــمند است، دستور فرمايید، توضیحات زير در ارتباط با موضوع ياد شده، 

جهت تنوير افکار عمومی منتشر شود. پیشاپیش از همکاری جنابعالی سپاسگزاری می شود.
پیــرو طرح برخی ابهامــات پیرامون موضوع ســوابق بیمه پردازی، ســازمان تأمین اجتماعی 
بــه اســتحضار ذينفعان محترم می رســاند حفظ و صیانت از ســابقه پرداخت حــق بیمه به 
 عنوان يکــی از مهمترين اركان ارائه خدمات اين ســازمان از اولويت های راهبردی ســازمان 

تأمین اجتماعی است.
بــه همین منظور وفق ضوابط و مقررات حاكم بر ســازمان تأمین اجتماعی، ســوابق پرداخت 
حق بیمه افراد از ابتدای بیمه پردازی، متناســب با ايام كاركرد فرد بیمه شــده و پس از انجام 
پردازش های لازم در سیستم های اين سازمان ثبت و ذخیره گرديده و هیچگونه دخل و تصرفی 
در آن صورت نمی پذيرد. بر اين اساس به اطلاع می رساند تدابیر و تمهیدات متعددی در قالب 
بخشنامه ها و دســتورات اداری و همچنین سیستم های نرم افزاری انديشیده شده تا هیچگونه 

كاهش و يا افزايش غیرموجهی در پايگاه اطلاعات سوابق سازمان ايجاد نشود.
در زمان بازنشستگی نیز سوابق افراد حائز شرايط، وفق مقررات به صورت سیستماتیك كنترل 
و پايش شــده و احکام بازنشستگی صرفاً پس از اطمینان از عدم وجود خطا يا هرگونه مغايرت 

سیستمی صادر می گردد.
قابل توجه آنکه پس از دريافت درخواست اشخاص برای بازنشستگی علاوه بر فرايند مکانیزه و 
سیســتمی مذكور، كلیه فرايندها برابر بخشنامه های صادره و با بررسی اسناد و مدارك موجود 
در پرونده فنی بیمه شــدگان صادر می گردد. لذا با تاكید بر اين كه ســازمان تأمین اجتماعی 
تنها مرجع رســمی اعلام ســوابق پرداخت حق بیمه افراد تحت پوشش است، تصريح می گردد 
در مصداق طرح شــده در برخی رســانه ها، استعلامی در مورد ســوابق از اين سازمان صورت 
نپذيرفته و با توجه به اينکه ارائه سوابق مستلزم كنترل و پردازش های لازم است، لذا بر اساس 
بررســی های انجام شده هیچگونه تغییری در میزان ســوابق مورد ادعا صورت نپذيرفته و وفق 
اســناد موجود در سامانه های مکانیزه و همچنین كمیته های مربوطه، بازنشستگی جناب آقای 
قريب معاون محترم اســبق بیمه ای اين سازمان با 34 سال و 9 ماه و 5 روز )جمعا12689روز( 
مورد قبول واقع و حکم بازنشستگی ايشان در تاريخ 1402/03/20صادر و مستمری مربوطه از 

تاريخ 1402/02/12برقرار گرديده است.
در پايان به استحضار ذينفعان معزز سازمان تأمین اجتماعی می رساند صیانت از تمامی سوابق 
بیمــه ای مطابق رويه های قانونی در حال انجام بوده و اين ســازمان علاوه بر امکان مشــاهده 
جزئیات سوابق در ســامانه خدمات غیرحضوری، تلاش دارد با اقداماتی نظیر اطلاع رسانی در 
خصوص »میزان كاركرد، عنوان شــغلی و دســتمزد« از طريق ارسال پیامك های ماهانه زمینه 

پیگیری حقوق و اطمینان خاطر ذينفعان محترم سازمان را فراهم آورد.
همچنین انتظار می رود در فضای اطلاع رسانی نیز رسانه های محترم به عنوان يکی از مهمترين 
اركان مردم ســالاری كه همواره نقش موثر و مثبتی را در همراهی با سازمان تأمین اجتماعی 
در تحقق مأموريت ها ايفا كرده اند با پايبندی به منشــور اخلاق حرفه ای رسانه از طرح ادعاهای 

غیر واقعی كه منجر به ايجاد نگرانی برای ذينفعان معزز اين سازمان می شود، پرهیز نمايند.

جوابیـــه
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مدیر عامل برق منطقه اي اصفهان خبر داد:

در صورت تأمين سوخت نيروگاه ها با خاموشي روبرو نخواهيم شد

نیروگاه های  توسعه  اصفهان  ای  منطقه  برق  عامل  مدیر 
تجدید پذیر را امری ضروری دانست و گفت: این شرکت 
استان  سطح  در  را  خورشیدی  انرژی  وات  مگا   ۲۳۵۰
دارد  احداث  دست  در  بختیاری  و  محال  چهار  و  اصفهان 
که تا پایان سال ۱۴۰۳ مقدار  ۱۹۵  مگاوات ، در سال ۱۴۰۴  
مقدار ۹۰۲ مگاوات و  در سال ۱۴۰۵ مقدار ۱۱۵۰ مگاوات به 

شبکه متصل خواهد شد.

  توسعه انرژی های تجدیدپذیر، به ویژه انرژی خورشيدی
محسنی در رابطه با اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر، 
نیروگاه های  احداث  گفت:  نیز  خورشیدی  انرژی  به ویژه 
همچنین  است.  اصفهان  استان  اولویت  در  خورشیدی 
افزایش  موجب  ترکیبی،  سیکل  به  نیروگاه ها  تبدیل 
وابستگی  کاهش  به  خورشیدی  انرژی  می شود.  راندمان 
به  می تواند  اقدام  این  می کند.  کمک  فسیلی  سوخت  به 
و  هوا  آلودگی  کاهش  پایدار،  برق  تولید  ظرفیت  افزایش 
حفظ کمک کند. موضوعی که باید شرکت های صنعتی به 

سمت استفاده از این انرژی حرکت کنند.
وی به مکانسیم تعیین قیمت برق در بازار براساس عرضه 
و تقاضا اشاره کرد و گفت: در صورت عرضه برق در بورس 
می کند.  حرکت  شدن  واقعی  سمت  به  قیمت ها  انرژی، 
خریداری  انرژی  بورس  از  را  خود  نیاز  مورد  برق  صنایع، 
انرژی،  باتوجه به نحوه تعیین قیمت در بورس  می کنند و 
برای فعالیت در حوزه  انگیزه بیشتری  نیز  سرمایه گذاران 

صنعت تولید برق خواهند داشت.
 ۲۰ ناترازی  اعلام  با  اصفهان  منطقه ای  برق  مدیرعامل 
درصدی برق در استان اصفهان نیز گفت: نیاز برق استان 
هزار   ۶ تاکنون  که  است  مگاوات  هزار   ۷ حدود  اصفهان 

داریم  ناترازی  ۲۰ درصد  و  تولید شده  آن  مگاوات   ۲۰۰ و 
از  حاضر  حال  در  و  دارد  وجود  نیز  آن  تولید  امکان  که 

دیسپاچینگ سراسری تامین می شود.
باعث  آن  پیامدهای  و  ها  نانرازی  این  داد:  ادامه  محسنی 
شد که در تابستان با خاموشی روبرو باشیم که این موضوع 
در پاییز هم ادامه داشت اما پس از این با توجه به شرایطی 
که داریم و در صورت تامین سوخت نیروگاه ها با خاموشی 

روبرو نخواهیم شد.
تابستان  فصل  در  برق  مصرف  میزان  حداکثر  گفت:  وی 
مگاوات   ۶۲ حدود  که  رسید  مگاوات  هزار   ۸۰ به  امسال، 
محدودیت  مگاوات  هزار   ۲۰ تا   ۱۸ بین  اما  تأمین شد  آن 
تأمین داشتیم و این کمبود بر پیچیدگی  ناترازی ها افزود: 
ناترازی برق در دو سه سال اخیر ایجاد نشده و نشانه های 

آن حداقل از سه دهه قبل خود را نشان داده است.

  کم کردن ناترازی برق با استفاده از انرژی های پاک
 ۳۰۰ و  هزار   ۲ گفت:  اصفهان  منطقه ای  برق  مدیرعامل 
مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی تا سه سال آینده در 
مناطق تحت مدیریت این شرکت در استان های اصفهان و 

چهارمحال و بختیاری وارد مدار می شود.
در  انرژی  مگاوات   ۵۰ معادل  اکنون  هم  افزود:  محسنی 
اصفهان  استان های  در  مستقر  خورشیدی  نیروگاه های 
احتساب  با  که  می شود  تولید  بختیاری  و  چهارمحال  و 
ظرفیت نیروگاه های »پشت بامی«، تولید برق نیروگاه های 

خورشیدی در این ۲ استان به ۱۰۳ مگاوات می رسد.
چهاردهم  دولت  سیاست های  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  بر  مبنی  نیرو  وزارت  و 
نیروگاه های  بخش  در  ظرفیت  مگاوات   ۵۰۰ و  هزار  چهار 
خورشیدی کشور تا سال آینده ایجاد می شود که بخشی از 

آن مربوط به طرح های نیروگاه های تجدید پذیر در استان 
های اصفهان و چهارمحال و بختیاری است.

داشت:  بیان  اصفهان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
 ۶۰۰ ظرفیت  به  کشور  خورشیدی  نیروگاه  بزرگترین 
با سرمایه گذاری  مگاوات نیز در منطقه کوهپایه اصفهان 
فولاد مبارکه در حال احداث است که با ایستگاه های ۶۳ 
کیلوولت و ۴۰۰ کیلوولت به شبکه برق کشور متصل شده 

است.
نیروگاه  ظرفیت  از  مگاوات   ۲۰ داشت:  اظهار  محسنی 
مذکور به شبکه ۶۳ کیلوولت متصل و در حال تزریق توان 
می باشد و تا پایان امسال در مجموع با توان ۱۲۰ مگاوات 
وارد  را  پاک  انرژی  ترتیب،  این  به  و  شود  می  مدار  وارد 
تا سال  می شود  بینی  پیش  کرد،  خواهد  شبکه سراسری 
سراسری  شبکه  به  نیروگاه  این  مگاوات   ۶۰۰ کل   ۱۴۰۵

متصل شود.
وی افزود: نیروگاه های بزرگ دیگری نیز در مناطق تحت 
پوشش برق منطقه ای اصفهان در حال احداث هستند که 
پالایشگاه  مگاواتی   ۲۱۵ خورشیدی  نیروگاه  اتصال  نحوه 
شهر  شاهین  منطقه  در  مپنا  مگاواتی   ۲۰۰ و  اصفهان 

مشخص شده و تا سال آینده وارد مدار خواهند شد.
از  مگاوات   ۵۰ گفت:  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
سال  پایان  تا  نیز  اصفهان  پالایشگاه  خورشیدی  نیروگاه 
که  شد  خواهد  متصل  برق  سراسری  شبکه  به  جاری 
 ۱۲ طول  به  نیز  نیروگاه  این  کیلوولت   ۶۳ اکنون خط  هم 

کیلومتر در حال احداث است.
محسنی ادامه داد: ۳۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید 
صنعتی  منطقه  در  نیز  مگاوات   ۴۸۵ و  رازی  شهرک  در 
دهاقان برنامه ریزی شده است که تا سه سال آینده وارد 

مدار خواهد شد.
هزار  اصفهان،  هفت  برق  مصرف  پیک  اینکه  بیان  با  وی 
را  آن  مگاوات   ۲۰۰ و  هزار   ۶ حداکثر  که  است  مگاوات 
هزار  دو  به  برق  کمبود  گاهی  و  کنیم  تأمین  توانسته ایم 
مگاوات می رسد، افزود: در سال های اخیر، صنایع فولادی 
در  هم  آن  کرده اند  پیدا  زیادی  توسعه  کانی  صنایع  و 
مناطقی که محدودیت تأمین آب و برق وجود دارد؛ مثلًا 
و  کاشی  تولید  کارخانه  ده ها  یزد،  تا  اصفهان  مسیر  در 
کارخانه  اصفهان حداقل ۱۸  یا در  و  دارد  سرامیک وجود 
به جز سه  و  برق منطقه ای هستند  تولید فولاد، مشترک 
چهار واحد، ظرفیت تولید بقیه بسیار محدود است و حتی 
تعدادی از آن ها تجهیزات به روز هم ندارند و این در حالی 

انرژی بری   که  دهیم  توسعه  را  صنایعی  باید  ما  که  است 
نبوده و مصرف آب کمتری داشته باشند که این مهم اتفاق 

نیفتاده است.

شاه کليد مشکلات، رفع مشکل اقتصادی در صنعت برق
در  انرژی  تبدیل  به  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
ارزش  عمده ی  سهم  گفت:  و  کرد  اشاره  صنایع  از  برخی 
انرژی  به  مربوط  صنایع  برخی  در  محصول  تولید  افزوده 
در  انرژی  صادر کردن  پدیده  با  ما  دیگر  عبارت  به  است؛ 
صنعت مواجه و امیدوار هستیم با اجرای آمایش سرزمین 
مصرف  بهینه سازی  در  کمااینکه،  شود؛  اصلاح  روند  این 
انرژی هنوز فرصت هایی وجود دارد، زیرا در زمستان ۷۰ 
درصد مصرف گاز و در تابستان ۴۰ درصد مصرف برق برای 
سرمایش و گرمایش مصرف می شود و این بدان معناست 
که مصرف انرژی در بخش خانگی، سهم بیشتری گرفته و 

باید به دنبال راهکاری برای آن بود.
محسنی از تدوین پیش نویس دستورات و تشکیل شورای 
انرژی استان خبر داد و گفت: زیر مجموعه این شورا قرار 
صنایع  بار  مدیریت  و  عملیاتی  برنامه ریزی  کارگاه  است 
پیامدهای  کاهش  برای  راهکار  نخستین  اما  شود  برگزار 
بر اساس آمایش سرزمینی است  ناترازی، توسعه صنعتی 
فرصت های  کشور،  توسعه ی  که  نسبت  همان  به  زیرا 
و  آن  نحوه  به  باید  می کند،  ایجاد  را  زیادی  اقتصادی 

تناسبش با ظرفیت های سرزمینی هم فکر کرد.
را  حرارتی  نیروگاه  مگاوات  هزار   ۱۰ سالیانه ی  ایجاد  وی، 
 هم یک الزام دیگر دانست و گفت: بر اساس برنامه هفتم 
تولید  ظرفیت  مگاوات  هزار   ۵۰ سال  چهار  مدت  در  باید 
نیازمند  انتقال،  اضافه کردن شبکه  با  ایجاد شود که  برق 

۴۰ میلیارد یورو یا دلار سرمایه گذاری است،


